Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

от        .2021    №

р.п. Парфино

Об  утверждении  календарного
плана памятных дат, основных
мероприятий, знаменательных и
праздничных событий,
проводимых на территории
Парфинского муниципального
района в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в соответствии с Уставом Парфинского

муниципального района и в целях эффективного расходования средств, при

проведении основных мероприятий, знаменательных и праздничных событий

и памятных дат на территории Парфинского муниципального района:

1. Утвердить план памятных дат, основных мероприятий,

знаменательных и праздничных событий, проводимых на территории

Парфинского муниципального района в 2021 году.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя Главы администрации Парфинского муниципального

района О.В. Михайлову.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 При разработке проекта распоряжения разработчиком

коррупциогенных факторов не выявлено.

Проект подготовила и завизировала:
Заведующий отделом культуры
и архивного дела Администрации
муниципального района                                                                О.А.Иванчак

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения Администрации Парфинского муниципального района

от                     №
(вид документа)

Об  утверждении календарного плана памятных дат, основных мероприятий,

знаменательных и праздничных событий, проводимых

на территории Парфинского муниципального района в 2021 году.

Дата
поступления на
согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и
фамилия руководителя, с

которым согласуется проект
документа

Дата и номер
документа,

подтверждающего
согласование или

дата согласования,
подпись

 Заведующий отделом записи актов

гражданского состояния Администрации

муниципального района

О.Е.Смирнова

 Заведующий отделом правовой и кадровой

работы Администрации муниципального

района

И.В. Кучерова

 Директор МБУК «Межпоселенческого

культурно- досугового центра» Парфинского

муниципального района

А.В.Яковлева

 Директор МБУК «Межпоселенческой

централизованной библиотечной системы

Парфинского муниципального района»

Е.М.Абрамова

 Директор МБУДО «Парфинской детской

школы искусств»

В.Г.Галактионов

 Директор МБУ «Центра финансово-

экономического, методического и

технического обслуживания учреждений

сферы культуры и дополнительного

образования детей» Парфинского

муниципального района

О.А.Высоцкая

 Председатель комитета образования, спорта

и молодежной политики Администрации

муниципального района

Н.Н.Матвеева

 Председатель районного совета ветеранов

Э.М.Меликова

 Глава Полавского сельского поселения

Петров С.М.

 Глава Федорковкого сельского поселения

Семенова Г.М.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

      Распоряжения  Администрации Парфинского муниципального района

 от                   №

(вид документа)

Об  утверждении календарного плана памятных дат, основных мероприятий,

знаменательных и праздничных событий, проводимых

на территории Парфинского муниципального района в 2021 году.

№ п/п

Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган

исполнительной власти области и др.)

Количество

экземпляров

1.

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр

финансово-экономического, методического и

технического обслуживания учреждений сферы

культуры и дополнительного образования детей

Парфинского муниципального района»

1

2.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Межпоселенческий культурно-досуговый центр»

Парфинского муниципального района

1

3.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Межпоселенческой централизованной

библиотечной системы Парфинского

муниципального района»

1

4.

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образовательного «Парфинской

детской школы искусств»

1

5.

Комитет образования, спорта и молодежной

политики Администрации муниципального района

1

6. Администрация Полавского сельского поселения 1

7. Администрация Федорковкого сельского поселения 1

8.
Первый заместитель Главы Администрации

муниципального района
1

9. Дело 2

Итого  10

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации

муниципального района

                                                                                                                                           №           от

Календарный план памятных дат, основных мероприятий, знаменательных и праздничных событий,

проводимых на территории Парфинского муниципального района

в 2021 году
№
п/п

Дата
проведения

Название мероприятия
Место

проведения
Ответственный

1 2 3 4 5

1. 1 январь
Митинг, посвященный Дню освобождения

деревни д.Юрьево

Воинское захоронение

д. Юрьево

О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

2. 2 январь
Событийное мероприятие

«Забавы Матушки - Зимы»

Площадь МБУК МКДЦ

п. Парфино
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

3. 3 январь

Торжественное закрытие благотворительного

марафона «Рождественский подарок».

Выставка – продажа художественных работ  Арт-

студии      «PALETTE» в рамках закрытия

Рождественского марафона

МБУК МКДЦ

п. Парфино
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

4. 4 февраль

Митинг на воинском захоронении п. Парфино,

посвященный 79 годовщине освобождения  посёлка

от немецко-фашистских захватчиков «Поклонимся

великим тем годам».

Воинское захоронение

п. Парфино

О.А.Иванчак
О.А.Высоцкая
А.В.Яковлева

5.  февраль

Митинг на воинском захоронении д. Парфино,

посвященный освобождению деревни Парфино

«Огонь войны души не сжёг…»

Воинское захоронение

д. Парфино

О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

6. 5 февраль
Митинг, посвящённый освобождению п. Пола от

немецко – фашистских захватчиков «Память

священна»

Обелиск Латышским стрелкам

п. Пола

О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

7. 6 февраль Митинг, посвященный освобождению д.Новая Воинское захоронение
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

№
п/п

Дата
проведения

Название мероприятия
Место

проведения
Ответственный

1 2 3 4 5

Деревня от немецко-фашистских захватчиков «Не

властны над памятью годы»

д. Новая Деревня

8. 7  февраль
Всероссийская массовая лыжная гонка

«Лыжня России-2021»

МАУДО «ДЮСШ»

п. Парфино

Н.Н.Матвеева

Е.А.Липских

9. 8 февраль
Торжественный прием Главы муниципального

района, посвященный Дню защитника Отечества

Администрация муниципального

района

И.В.Дроздова
О.А.Иванчак

О.А.Высоцкая

10. 9 март
Торжественный прием Главы муниципального

района, посвященный Международному женскому

дню 8 марта

Администрация муниципального

района

И.В.Дроздова
О.А.Иванчак

О.А.Высоцкая

11. 1
0

март
Районный праздник приемных и замещающих семей

«Добрый дом – приемная семья»

МБУК МКДЦ

п. Парфино

Н.Н.Матвеева
О.А.Иванчак

12. 1
1

апрель
Праздничная программа, посвящённая юбилею

народного самодеятельного ансамбля  «Полавчане»

« Ах, как песни русские хороши!»

Филиал Полавский

ДРиФ МБУК МКДЦ
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

13. 1
2

апрель
Районное мероприятие, посвященное Дню

призывника «Призывник – 2021»

МБУК МКДЦ

п. Парфино

Н.Н.Матвеева
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

14.  апрель
Встреча с участием отрядов поисковой

международной экспедиции «Долина»

Полавское сельское поселение

Н.Н.Матвеева
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

15.  апрель
Торжественный митинг, посвященный

торжественному открытию благоустроенного

воинского захоронения в д. Новая Деревня

Полавское сельское поселение

д. Новая Деревня

Н.Н.Матвеева
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

16. 1
3

6 мая
Митинг-реквием, посвященный перезахоронению

останков воинов «Они не вернулись из боя»

Воинское

захоронение

Ясная Поляна

О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

17. 1
4

9 мая

Митинг ко Дню Победы 9 мая

Воинское захоронение
п. Парфино

О.А.Иванчак
А.В.Яковлева
Е.М.Абрамова Митинг, посвящённый Дню Победы «Сегодня Воинское захоронение

№
п/п

Дата
проведения

Название мероприятия
Место

проведения
Ответственный

1 2 3 4 5

празднуем Победу»  д. Лажины Э.М.Меликова
Н.Н.Матвеева

Торжественный митинг «Нам жить и помнить»
Воинское захоронение п.Пола

Литературно музыкальная композиция ко Дню

Победы "Минувших дней святая память"

Воинское захоронение д.

Кузьминское

Праздничный митинг

«Цветы для павших, память для живых»

братское захоронение
д. Загоска

Митинг «Подвигу жить в веках»
Воинское захоронение

д.Парфино

Митинг «Мы помним ваш подвиг великий»
Воинское захоронение д.Новая

Деревня

Митинг «Минувших лет святая память»

Воинское захоронение д.Юрьево

Митинг «Подвигу народа жить в веках»

Воинское захоронение д.Хмелево

18.  9 мая

Праздничное мероприятие «Площадь Победы».

Районная выставка художественных работ «Огонь

войны души не сжег»

Площадь

МБУК МКДЦ

О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

О. А.Высоцкая
Н.Н.Матвеева

19. 1
5

май

Церемония награждения победителей районных,
областных и всероссийских соревнований.

Церемония награждения победителей районных и
областных олимпиад и конкурсов «Виват, таланты!»

Площадь МБУК МКДЦ
п. Парфино

Н.Н.Матвеева
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

20.
май

«Будьте с нами в день библиотек» - развлекательная

программа к Общероссийскому Дню библиотек

Центральная библиотека п.

Парфино Центральная

библиотека п. Парфино

О.А.Иванчак
Е.М.Абрамова

21. 1
6

май

«Последний звонок» - торжественные линейки,

посвященные окончанию учебного года

( по плану образовательных учреждений)

Образовательные организации

района

Н.Н.Матвеева
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

№
п/п

Дата
проведения

Название мероприятия
Место

проведения
Ответственный

1 2 3 4 5

22. 1
7

12 июня

День России. Районный праздник

«Парфинская слобода приглашает в гости».

«Хоровод традиций» фестиваль самодеятельного

творчества.

Площадь

МБУК МКДЦ

п. Парфино

О.А.Иванчак
А.В.Яковлева
Н.Н.Матвеева

23. 1
8

22 июня

День памяти и скорби. Час чтения о войне.

Акция «Свеча Памяти»

«Фэнери парк»

п. Парфино, футбольное поле –

берег реки

О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

Акция «Свеча памяти»

филиал Сергеевский ДК

МБУК МКДЦ

Тематический вечер «Тот самый первый день войны»

филиал Федорсковский ДК

МБУК МКДЦ

Митинг «А завтра была война…»

филиал Хмелевский клуб

МБУК МКДЦ

Митинг-реквием «Грозно грянула война»

филиал Полавский ДК МБУК

МКДЦ

Митинг «Нам не забыть ту роковую дату»
филиал Налючский ДК

МБУК МКДЦ

24. 1
9

июнь
День деревни Лажины

«Живи во век, деревня наша».

Выезд агитбригады

Филиал Лажинский ДК

МБУК МКДЦ
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

25. 2
0

июнь
Районный праздник, посвященный Дню молодежи

«Мы молодые – с нами успех!»

МБУК МКДЦ

п. Парфино

Н.Н.Матвеева
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

№
п/п

Дата
проведения

Название мероприятия
Место

проведения
Ответственный

1 2 3 4 5

26. 2
1

июль

День памяти святых Петра и Февроньи.

Районный праздник «Любви и Веры образец»:

чествование семей района; «Парад колясок» (игровые

площадки, мастер-класс по ИЗО, фото-зона из мягких

игрушек)

МБУК МКДЦ

п. Парфино

О.Е.Смирнова
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

27. 2
2

август
Праздник, посвященный Дню деревни д. Новая

Деревня «И края в мире нет дороже, где довелось

родиться нам»

Филиал Налючский ДК

МБУК МКДЦ
О.А. Иванчак
А.В. Яковлева

28. 2
3

август

Праздничная программа ко Дню деревни Хмелево

«Святая, как хлеб, деревенька моя». Библиофурор к

30летию Хмелевской сельской библиотеки «В

библиотеке юбилей- мы приглашаем всех друзей!»

Филиал Хмелевский клуб МБУК

МКДЦ

Хмелевская сельская библиотека

О.А.Иванчак
А.В.Яковлева
Е.М.Абрамова

29. 2
4

август
День поселка Парфино. Праздничная программа

«Краски Парфинского лета»

Площадь

МБУК МКДЦ

п. Парфино

О.А. Иванчак
А.В. Яковлева

30. 2
5

август
Праздничная программа ко Дню поселка Пола

 «Берег родины моей». 125летие со Дня образования

поселка Пола

Филиал Полавский ДК МБУК

МКДЦ
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

31. 2
6

август
Праздничная программа ко Дню деревни Федорково

«Край родной, навек любимый…»

Филиал Федорковский ДК МБУК

МКДЦ
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

32. 2
7

август
Праздничная программа ко Дню деревни Городок

«Моя деревня, как легенда». Выезд агитбригады
д. Городок

О.А. Иванчак
А.В. Яковлева

33. 2
8

август

Праздничная программа ко Дню деревни Сергеево

«В Яблочный Спас – праздник  деревни у нас!».

Событийное мероприятие с туристской составляющей

Филиал Сергеевский ДК

МБУК МКДЦ
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

№
п/п

Дата
проведения

Название мероприятия
Место

проведения
Ответственный

1 2 3 4 5

34. 2
9

август
Праздничная программа ко Дню деревни

Кузьминское «Всего милей моя деревня».
д. Кузьминское

О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

35. 3
0

август
День деревни Юрьево

«Юрьевские веселинки»

Филиал Юрьевский ДК МБУК

МКДЦ
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

36. 3
1

август Мероприятие, посвященное Дню физкультурника
Спортивные площадки

п. Парфино
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

37.  сентябрь
«Первый звонок» - торжественные линейки,

посвященные началу учебного года

Образовательные организации

района
Н.Н. Матвеева

38. 3
2

сентябрь
День знаний Театрализованное представление для

детей «Посвящение в первоклассники»

МБУК МКДЦ

п. Парфино
О.А. Иванчак
А.В.Яковлева

39. 3
3

сентябрь
Приём Главы муниципального района ко Дню

работников лесной и лесоперерабатывающей

промышленности

Администрация муниципального

района

И.В.Дроздова
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

40. 3
4

сентябрь
II конкурс детского творчества Арт – фестиваль

«Зажигаем звезды»

МБУК МКДЦ

п. Парфино

О.А. Иванчак
А.В.Яковлева

41. 3
5

сентябрь Легкоатлетический пробег «Кросс наций»

Территория футбольного поля

около

р. Ловать

Н.Н.Матвеева
О.А.Иванчак

42. 3
6

сентябрь

«Дом, который любим мы» - праздничная программа

к 70-летию Лажинской сельской библиотеки

Филиал МАОУСШ п.Пола в

д.Лажины

О.А. Иванчак
Е.М.Абрамова

43. 3
6

октябрь
Мероприятия, посвященные Дню пожилого человека

(по отдельному плану). Выезд агитбригады

МБУК МКДЦ

п. Парфино
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

44. 3
7

октябрь Районное мероприятие, посвященное Дню учителя
МБУК МКДЦ

п. Парфино

Н.Н.Матвеева
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

45. 3
8

октябрь Районное мероприятие «День призывника - 2021»
МБУК МКДЦ

п. Парфино

Н.Н.Матвеева
О.А.Иванчак

№
п/п

Дата
проведения

Название мероприятия
Место

проведения
Ответственный

1 2 3 4 5

46.  октябрь
Районный конкурс творчества пожилых людей

«Минута Славы»

МБУК МКДЦ

п. Парфино

Э.М.Меликова
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

47. 3
9

30 октября
Митинг, посвященный Дню памяти жертв

политических репрессий

Памятный знак жертв

политических репрессий

О.А.Иванчак
А.В.Яковлева
Н.Н.Матвеева

48. 4
0

28 ноября

Торжественное мероприятие, посвященное 50-

летнему юбилею Парфинской детской школы

искусств

МБУК МКДЦ

п. Парфино
О.А.Иванчак

В.Г.Галактионов

49. 4
1

декабрь

Праздничные мероприятия, посвященные

Международному Дню инвалида, Международному

Дню белой трости

«Пусть в ваших душах сохранится свет»

(по отдельному плану)

МБУК МКДЦ

п. Парфино

О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

50. 4
2

декабрь
Митинг, посвященный Дню образования

Парфинского района

Воинское захоронение

Ясная Поляна

О.А.Иванчак
А.В.Яковлева
О.А.Высоцкая

51. 4
3

декабрь
Праздничная программа, посвященная Дню

образования Парфинского района

МБУК МКДЦ

п. Парфино

И.В.Дроздова
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева

52. 4
4

декабрь
Рождественский прием Главы муниципального

района

МБУК МКДЦ

п. Парфино
О.А.Иванчак
А.В.Яковлева